МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о коллективе любительского

художественного творчества областного государственного культурно­

досугоного учреждения Свердловекой области и в Положение о народном,

образцовом коллективе любительского художественного творчества,

народной самодеятельной студии, народном хоре ветеранов, утвержденные

приказом Министерства культуры Свердловекой области

от 12.10.2006 .N'!! 126 «Об утверждении Положений»

В целях приведения приказа Министерства культуры Свердловекой области

в соответствие с действующим законодательством, по результатам рассмотрения

экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловекой области от 2 7.1 О .2014 .N2 02-1318-ЭЗ
и в связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о коллективе любительского художественного

творчества областного государственного культурно-досугового учреждения

Свердловекой области, утвержденное приказом Министерства культуры

Свердловекой области от 12.10.2006 .N2 126 «Об утверждении Положений»
с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Свердловекой

области от 10.06.2010 .N2 115, изменения, заменив в пункте 8.1 слова

«от 14.06.2005 .N2 466-ПП «Об оплате труда работников областных

государственных учреждений культуры и искусства Свердловекой области»

словами «от 04.08.2010 .N2 1165-ПП «0 введении новой системы оплаты труда
работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловекой

области».

2. Внести в Положение о народном, образцовом коллективе любительского

художественного творчества, народной самодеятельной студии, народном хоре

ветеранов, утвержденное приказом Министерства культуры Свердловекой

области от 12.10.2006 .N2 126 «Об утверждении Положений» с изменениями,

внесенными приказом Министерства культуры Свердловекой области

от 10.06.2010 .N2 115, изменения, заменив в пункте 7.2 слова

2

«от 14.06.2005 N2 466-ПП «Об оплате труда работников областных

государственных учреждений культуры и искусства Свердловекой области»

словами «от 04.08.2010 N2 1165-ПП «0 введении новой системы оплаты труда
работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловекой

области».

3. Внести в Состав аттестационной комиссии Министерства культуры

Свердловекой области по присвоению и подтверждению звания «народный,

образцовый коллектив любительского художественного творчества»,

утвержденный приказом Министерства культуры Свердловекой области

от 12.10.2005 N2126 «Об утверждении положений» с изменениями, внесенными
приказом Министерства культуры Свердловекой области от 10.06.2010 N2 115,
изменения, изложив его в новой редакции в соответствии с приложеннем к

настоящему приказу.

4. Отделу государственной гражданской службы, правоного

и документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа

Министерства культуры Свердловекой области (М.В. Семенова) в течение

7 календарных дней со дня приятия настоящего приказа:
1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа

в установленном законодательством Свердловекой области порядке;

2) направить заверенную копию настоящего приказа:
в Прокуратуру Свердловекой области в целях проведения

антикоррупционной экспертизы;

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Свердловекой области в целях включения нормативного правоного акта

Свердловекой области, принятого Министерством культуры Свердловекой

обЛасти, в федеральный регистр нормативных правоных актов субъектов

Российской Федерации;

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства культуры Свердловекой области в подразделе «Приказы

Министерства культуры Свердловекой области» раздела «Документы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра культуры Свердловекой области Г.Ю. Полухину.

Министр культуры

Свердловекой области П.В. Креков

1.

2.

3.

4.

5.

6.

К приказу Министерства культуры

Свердловекой области
от ) 11, o.J, J_ o;j'- N2 J13

СОСТАВ

аттестационной комиссии Министерства культуры Свердловекой области по

присвоению и подтверждению звания «народный, образцовый коллектив

любительского художественного творчества»

Полухина

Галина Юрьевна

Карпов

Николай Николаевич

По б аль

Екатерина Викторовна

Члены комиссии:

Алексеева

Ольга Егоровна

Барматава

Ольга Константиновна

Труфанава

Венера Маликовна

Заместитель Министра культуры Свердловекой

области, председатель комиссии;

генеральный директор государственного

автономного учреждения культуры Свердловекой

области «Свердловский го су дарственный областной

Дворец народного творчества», заслуженный

работник культуры Российской Федерации,

заместитель председателя комиссии;

заведующая отелом организационно-

распорядительной работы государственного

автономного учреждения культуры Свердловекой

области «Свердловский государственный областной

Дворец народного творчества», секретарь комиссии

(по согласованию);

заместитель генерального директора по основной

деятельности государственного автономного

учреждения культуры Свердловекой области

«Свердловский государственный областной Дворец

народного творчества» (по согласованию);

директор центра народного творчества

и национальных культур государственного

автономного учреждения культуры Свердловекой

области «Свердловский го су дарственный областной

Дворец народного творчества» (по согласованию);

главный специалист отдела музейной, библиотечной

культурно-досугавой деятельности

и межведомственных программ Министерства

культуры Свердловекой области.

		2015-08-28T11:07:56+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"